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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7263 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LOS JOVILLOS 19,414,964.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 12.735,392.37
01 00 N/A 12,735,392.37
01 00 00 N/A 12,735,392.37
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 958,888.80
01 00 00 | 6001 GASTOS 958,888.80
01 00 00 | o001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 958,888.80
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 858,000.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 792,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 792,000.00

01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 66,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 66,000.00
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 84,000.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 84,000.00

01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 84,000.00
01 00 00 | 0001 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 16,888.80
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de salud 6,152.80

01 00 00 | 6001 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 6,152.80

01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de pensiones 6,232.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 6,232.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LOS JOVILLOS

Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
ADMINISTRACION MUNICIPAL

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

Empleados temporales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

SOBRESUELDOS

Compensacion

Prima de transporte

Prima de transporte
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1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.02

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

19,414,964.00
4,504.00
4,504.00
10,482,737.00
10,482,737.00
4,447,237.00
3,623,500.00
1,710,000.00
1,710,000.00
1,650,000.00
996,000.00
654,000.00
263,500.00
38,000.00
142,500.00
83,000.00
600,500.00
600,500.00
135,000.00

10,500.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LOS JOVILLOS

Compensacion

Prima de transporte

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

Gastos de representacion

Gastos de representacion en el pais
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

P 11
P 11
P 11
E 13
P 11
S 12
E 13
P 11
S 12
E 13
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1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.02

1.1.01

1.1.01

1.1.02

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

19,414,964.00
600,500.00
455,000.00
163,800.00
27,000.00
27,000.00
136,800.00
136,800.00
59,437.00
25,648.00
5,901.00
11,239.00
8,508.00
25,834.00
5,904.00
11,410.00
8,520.00
7,955.00
995.00

5,520.00
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HACIENDA

Estado: APROBADO

7263 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LOS JOVILLOS 19,414,964.00
01 00 00 | 0003 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 7,955.00

01 00 00 | 0003 01 | Contribuciones al seguro de riesgo laboral S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 1,440.00
01 00 00 | 0003 CONTRATACION DE SERVICIOS 2,987,000.00
01 00 00 | 0003 SERVICIOS BASICOS 594,000.00
01 00 00 | 0003 Teléfono local 564,000.00
01 00 00 | 0003 01 | Teléfono local S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 564,000.00
01 00 00 | 0003 Servicio de internet y television por cable 30,000.00
01 00 00 | 0003 01 | Servicio de internet y television por cable S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 30,000.00
01 00 00 | 0003 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION 61,000.00
01 00 00 | 0003 Publicidad y propaganda 36,000.00

01 00 00 | 0003 01 |Publicidad y propaganda S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 36,000.00

01 00 00 | 0003 Impresién, encuadernacion y rotulacion 25,000.00

01 00 00 | 0003 01 |Impresion, encuadernacién y rotulacion S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 25,000.00
01 00 00 | 0003 ALQUILERES Y RENTAS 1,356,000.00
01 00 00 | 0003 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 132,000.00
01 00 00 | 0003 01 |Alquileresy rentas de edificaciones y locales S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 132,000.00
01 00 00 | 0003 Alquileres de equipos de transporte, traccion y elevacion 1,080,000.00

o1 00 00 | 0003 o1 Alquileres de equipos de transporte, tracciéon y elevacion | 21 20 1955 100 0000 1.1.02 1,080,000.00

01 00 00 | 0003 Otros alquileres 144,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LOS JOVILLOS

Otros alquileres

Otros alquileres y arrendamientos por derechos de usos
SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES
Mantenimiento y reparacién de maquinarias y equipos
Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion
y elevacion

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Servicios funerarios y gastos conexos
Servicios funerarios y gastos conexos
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios técnicos y profesionales
Servicios técnicos y profesionales
Servicios técnicos y profesionales
MATERIALES Y SUMINISTROS
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Productos agroforestales y pecuarios
Productos agricolas

PAPEL, CARTON E IMPRESOS
Papel de escritorio

Papel de escritorio

S 12
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| 21
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1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

19,414,964.00
144,000.00
144,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
476,000.00
36,000.00
36,000.00
440,000.00
60,000.00
200,000.00
180,000.00
2,868,500.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
12,000.00
12,000.00

12,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LOS JOVILLOS
CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
Llantas y neumaticos

Llantas y neumaticos

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO
METALICOS

Productos metalicos y sus derivados

Herramientas menores

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS

Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes
Gasolina

Gasoil

Aceites y grasas

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de escritorio, oficina, informatica,
escolares y de ensefianza

Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica

Utiles destinados a actividades deportivas, culturales y
recreativas

Utiles destinados a actividades deportivas, culturales y
recreativas

Productos eléctricos y afines
Productos eléctricos y afines

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

20

20

30

20

30

30

20

20
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1955
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0000
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1.1.02

1.1.02

1.1.01

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

19,414,964.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
2,564,000.00
2,564,000.00
14,000.00
2,500,000.00
50,000.00
117,500.00
26,500.00
26,500.00
16,000.00
16,000.00
75,000.00
75,000.00

180,000.00
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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7263 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LOS JOVILLOS 19,414,964.00
01 00 00 | 0003 MOBILIARIO Y EQUIPO 180,000.00
01 00 00 | 0003 Muebles, equipos de oficina y estanteria 100,000.00
01 00 00 | 0003 01 | Muebles, equipos de oficina y estanteria | 21 20 1955 100 0000 1.1.02 100,000.00
01 00 00 | 0003 Equipos de tecnologia de la informacién y comunicacion 80,000.00

01 00 00 | 0003 o1 Equipos de tecnologia de la informacién y comunicacion | 21 20 1955 100 0000 1.1.02 80,000.00

01 00 00 | 0004 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 1,293,766.57
01 00 00 | 0004 GASTOS 1,293,766.57
01 00 00 | 0004 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,225,329.00
01 00 00 | 0004 REMUNERACIONES 1,202,500.00
01 00 00 | 0004 Remuneraciones al personal fijo 1,110,000.00
01 00 00 | 0004 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 1,110,000.00

01 00 00 | 0004 Sueldo anual no.13 92,500.00

01 00 00 | 0004 01 |Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 92,500.00
01 00 00 | 0004 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 22,829.00
01 00 00 | 0004 Contribuciones al seguro de salud 8,699.00

01 00 00 | 0004 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 8,699.00

01 00 00 | 0004 Contribuciones al seguro de pensiones 8,810.00
01 00 00 | 0004 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 8,810.00
01 00 00 | 0004 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 5,320.00
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0004
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0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0052

01

01

01

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LOS JOVILLOS
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
N/A

Construccion de Vias de Comunicacion y Anexos

CONTRUCION DE PUENTE SOBRE EL CANALHERNAN
CONTEZ CALLE ELUPINA PINEDA

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas
Infraestructura terrestre y obras anexas

CONSTRUCCION DE 4 BADENES EN EL DISTRITO

P 11
| 21
P 11
P 11
S 12
| 22

20

20

20

30

20

20

1955

1955

1955

9998

1955

1955

100

100

100

102

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

2.6.01

Estado: APROBADO

19,414,964.00
5,320.00
5,320.00
68,437.57
68,437.57
68,437.57
22,762.63
15,804.16
8,750.00
21,120.78
1,400,000.00
1,400,000.00
900,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00

400,000.00
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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7263 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LOS JOVILLOS 19,414,964.00
11 00 01 | 0052 GASTOS 400,000.00

11 00 01 | 0052 OBRAS 400,000.00

11 00 01 | 0052 INFRAESTRUCTURA 400,000.00

11 00 01 | 0052 Infraestructura terrestre y obras anexas 400,000.00

11 00 01 | 0052 01 | Infraestructura terrestre y obras anexas | 22 20 1955 100 0000 2.6.01 400,000.00

11 00 02 Reparacion y Acondicionamiento de Vias de Comunicacion 500,000.00

1 00 02 | 0051 REPARACION DE ACERAS Y CONTENES EN EL DISTRITO 500,000.00
11 00 02 | 0051 GASTOS 500,000.00

11 00 02 | 0051 OBRAS 500,000.00

11 00 02 | 0051 INFRAESTRUCTURA 500,000.00

11 00 02 | 0051 Infraestructura terrestre y obras anexas 500,000.00

11 00 02 | 0051 01 |Infraestructura terrestre y obras anexas | 22 20 1955 100 0000 2.6.01 500,000.00
12 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS 3.406,500.00
12 00 N/A 3,406,500.00

12 00 00 N/A 3,406,500.00

12 00 00 | 0002 SARQISEE)SY SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y 1,742,000.00
12 00 00 | 0002 GASTOS 1,742,000.00

12 00 00 | 0002 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,742,000.00

12 00 00 | 0002 REMUNERACIONES 1,742,000.00
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0002
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06

01

06

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LOS JOVILLOS

Remuneraciones al personal de caracter temporal

Jornales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles y materiales de limpieza e higiene

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES

N/A

N/A

S 12
S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

30

1955

1955

1955

1955

9995

100

100

100

100

102

0000

0000

0000

0000

0000

3.2.99

3.2.99

3.2.02

3.2.02

3.2.02

Estado: APROBADO

19,414,964.00
1,608,000.00
1,608,000.00
134,000.00
134,000.00
1,664,500.00
1,664,500.00
1,644,500.00
1,644,500.00
1,518,000.00
1,518,000.00
126,500.00
126,500.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
223,648.55
223,648.55

223,648.55
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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA
Estado: APROBADO
7263 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LOS JOVILLOS 19,414,964.00
14 00 | oo |ooo01 ASISTENCIA SOCIAL 223,648.55
14 00 | oo |ooo01 GASTOS 223,648.55
14 00 | oo |ooo1 CONTRATACION DE SERVICIOS 10,398.55
14 00 | 0o | o001 g@éﬁ gsggmos NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 10,398.55
14 00 00 | 0001 Comisiones y gastos 10,398.55
14 00 | oo |ooo01 01 |Comisiones y gastos E 13 20 1955 100 0000 45.10 4,398.55
14 00 | oo |ooo01 01 | Comisiones y gastos E 13 30 9995 102 0000 4510 6,000.00
14 00 | oo |ooo01 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 213,250.00
" 00 | 0o |ooor TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 213,250.00
14 00 00 | 0001 Ayudas y donaciones a personas 213,250.00
14 | oo | oo |ooo1 o1 |Ayudasy donaciones programadas a hogares y personas s 12 20 1955 100 0000 45.10 41,000.00
14 | oo | 0o |ooo1 o1 |Ayudasy donaciones programadas a hogares y personas S 12 30 9998 102 0000 4.5.10 10,850.00
14 00 00 | 0001 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas E 13 30 9996 102 0000 4510 60,000.00
14 00 00 | 0001 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas E 13 30 9998 102 0000 4510 1,400.00
14 | oo | 0o |ooo1 02 |Ayudasy donaciones ocasionales a hogares y personas S 12 30 9996 102 0000 4.5.10 100,000.00
96 DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS 1.481,423.08
96 00 N/A 1,481,423.08
96 00 | 00 N/A 1,481,423.08
9% 00 | 00 |ooo1 ng:ggggl\?ENE%sogEE SPRESTAMOS Y CUENTAS POR 1.168,525.69
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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7263 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LOS JOVILLOS 19,414,964.00
96 00 00 | 0001 Aplicaciones financieras 1,168,525.69

96 00 00 | 0001 Disminucién de pasivos 1,168,525.69
96 00 00 | 0001 Disminucién de pasivos corrientes 1,168,525.69
96 00 00 | 0001 Disminucion de cuentas por pagar de corto plazo 698,200.00
9 00 00 | 0001 o1 Disminucién de cuentas por pagar internas de corto plazo | 324 20 1955 100 0000 0.0.00 80,000.00
96 00 00 | 0001 o1 Disminucién de cuentas por pagar internas de corto plazo | 324 30 9996 102 0000 0.0.00 478,000.00
96 00 00 | 0001 o1 Disminucién de cuentas por pagar internas de corto plazo s 312 30 9996 102 0000 0.0.00 140,200.00
96 00 00 | 0001 Disminucién de préstamos de corto plazo 470,325.69
96 00 00 | 0001 01 | Disminucién de préstamos internos de corto plazo | 324 20 1955 100 0000 0.0.00 470,325.69
96 00 00 | 0002 PAGO DE INTERESES 312,897.39
96 00 00 | 0002 GASTOS 312,897.39
96 00 00 | 0002 GASTOS FINANCIEROS 312,897.39
96 00 00 | 0002 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 312,897.39
9 00 00 | 0002 Intereses de la deuda publica interna de corto plazo 312,897.39
96 00 00 | 0002 01 |Intereses de la deuda publica interna de corto plazo | 21 20 1955 100 0000 5.1.01 312,897.39
98 Qg:\\/l/..)DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 168,000.00
98 00 N/A 168,000.00
98 00 00 N/A 168,000.00
98 00 00 | 0000 TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 168,000.00
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Estado: APROBADO

7263 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LOS JOVILLOS 19,414,964.00
98 00 00 | 0000 GASTOS 168,000.00
98 00 00 | 0000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 168,000.00
08 00 00 | 0000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 168,000.00
08 00 00 | 0000 TrarjsferenCJgs corrientes a asociaciones sin fines de lucro y 168,000.00
partidos politicos
08 00 00 | 0000 o1 TransferenC|as corrientes programadas a asociaciones sin | 21 20 1955 100 0000 4102 168,000.00
fines de lucro
Total General 19,414,964.00



